5ª ATA DA REUNIÃO DA CPL

REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 001/2009

PROCESSO N° 212/2008

Ao vigésimo primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e nove, às 10:00h,
reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitações - CPL do COFEN, no
SCLN 304, Bloco E, Lote 9, Asa Norte, Brasília - DF, os membros da Comissão
Permanente de Licitação, designados pela Portaria COFEN nº 157/2008, composta
pelos servidores Shigeru Tsuchiya, Izael Fernandes da Silva e Tereza Souza Mendes,
para abertura da sessão pública cujo objeto é a abertura dos envelopes de proposta de
preços concernentes ao processo administrativo epigrafado, que tem por finalidade a
contratação de empresa especializada em assessoria editorial, editoração para
produção e impressão da primeira revista trimestral do COFEN. Compareceram as
empresas: WHD Editora e Comunicação S/S Ltda. - CNPJ.: 10.479.568/0001-90
representada pela Sra. Danielly Caldas Alonso Chaves - RG.: 1889521 - SSP/DF, Via
Brasília Editora e Marketing Ltda. - CNPJ.: 04.538.228/0001-90 representada pela
Sra. Karen Rukat de Azevedo - RG.: 1.606.067 SSP/DF, Editorial Bolina Brasil Ltda. -
CNPJ.: 02.880.228/0001-49 representada pelo Sr. Benedito Gonçalves - RG.:
4200366 SSP/SP, Empresa Brasileira de Comunicação Produção Ltda. - CNPJ.:
04.405.242/0001-16 representada pela Sra. Rosa Maria de Oliveira Bueno - RG
356010 - SSP/DF. O Presidente da CPL declarou aberta a presente sessão, apresentou
os demais membros desta Comissão, e em ato contínuo, foi solicitado as participantes
a verificação de todos os envelopes que estavam devidamente lacrados e assinados,
após a aprovação, abriu os envelopes e passou a verificar a conformidade de seu
conteúdo com as exigências editalícias. A empresa WHD Editora e Comunicação S/S
Ltda. - CNPJ.: 10.479.568/0001-90 apresentou o preço global de R$ 546.640,00
(quinhentos, quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais), a empresa Via Brasília
Editora e Marketing Ltda. - CNPJ.: 04.538.228/0001-90 apresentou o preço global
de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais), a empresa Aip-y Consultoria,
Publicidade e Assessoria de Imprensa Ltda. - CNPJ.: 05.020.909/0001-25
apresentou o preço global de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), a empresa
Difusão Editora Ltda. - CNPJ.: 64.597.784/0001-60 apresentou o preço global de R$
1.399.352,64 (um milhão, trezentos, noventa e nove mil, trezentos, cincoenta e dois
reais, sessenta e quatro centavos), a empresa Editorial Bolina Brasil Ltda. - CNPJ.:
02.880.228/0001-49 apresentou o preço global de R$ 1.390.000,00 (um milhão,
trezentos e noventa mil reais), a empresa Fabiana Ribeiro Publicidade & Propaganda
Ltda. - CNPJ.: 00.755.997/0001-90 apresentou o preço global de R$ 1.496.000,00
(um milhão, quatrocentos, noventa e seis mil reais) e a empresa Empresa Brasileira
de Comunicação Produção Ltda. - CNPJ.: 04.405.242/0001-16 apresentou o preço
global de R$ 596.131,80 (quinhentos, quarenta e seis mil, cento e trinta e um reais e
oitenta centavos). As propostas foram vistadas pelos presentes, o Presidente
consultou os representantes se havia alguma dúvida referente às propostas
apresentadas, e como ninguém manifestou a intensão de interpor recursos, foram
calculados as pontuações e apresentadas as planilhas. A empresa Editorial Bolina
Brasil Ltda. - CNPJ.: 02.880.228/0001-49 obteve a maior Nota Final (56,77 pontos)
e foi consagrada vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, e com a
anuência de todos os participantes, o Presidente da CPL declarou encerrada a
presente sessão e foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da
CPL e demais presentes.

Shigeru Tsuchiya

Presidente da CPL

Izael Fernandes da Silva

Membro da CPL

Tereza Souza Mendes

Membro da CPL

WHD Editora e Comunicação S/S Ltda. - CNPJ.: 10.479.568/0001-90

Danielly Caldas Alonso Chaves - RG.: 1889521 - SSP/DF

Via Brasília Editora e Marketing Ltda. - CNPJ.: 04.538.228/0001-90

Karen Rukat de Azevedo - RG.: 1.606.067 SSP/DF

Aip-y Consultoria, Publicidade e Assessoria de Imprensa Ltda. - CNPJ.:
05.020.909/0001-25

Luis Humberto Rocha Carrijo - RG.: 27.670.207-4 SSP/SP

Difusão Editora Ltda. - CNPJ.: 64.597.784/0001-60

Macdowel Fernandes Carvalho - RG.: 26.757.604-3 SSP/SP

Editorial Bolina Brasil Ltda. - CNPJ.: 02.880.228/0001-49

Marcio Reginaldo - RG.: 21.823.557 SSP/SP

Fabiana Ribeiro Publicidade & Propaganda Ltda. - CNPJ.: 00.755.997/0001-90

Cid Furtado Filho - RG.: 655759 SSP/DF

Empresa Brasileira de Comunicação Produção Ltda. - CNPJ.: 04.405.242/0001-16

Rosa Maria de Oliveira Bueno - RG 356010 - SSP/DF.